
INI~^.111■ 
	 2018 -AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
unsaing@unsa.edu.ar  

M= 0 3 1 9 
SALTA, 1 7 JUL 2 

Expte. N° 14.254/16 

VISTO: La presentación realizada, mediante Nota N° 1399/18, por la Geól. Marianela De 

Paul Camacho, Auxiliar Docente en la Categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con 

Dedicación Semiexclusiva interino para la asignatura "Geotecnia I" del Plan de Estudios 

1999 Modificado de la carrera de Ingeniería Civil, solicitando se le otorgue licencia con 

goce de haberes, de acuerdo al artículo 48 inciso b) del Decreto 1246/15 Convenio 

Colectivo de Trabajo; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Geól. De Paul Camacho usufructuó licencia por maternidad desde el 12-04-

18 al 10-07-18, según certificación médica expedida por la Dirección de Salud 

Universitaria; 

Que la citada Docente solicita licencia post maternidad, con encuadre en el artículo 

48 inciso b) del Decreto 1246/15 Convenio Colectivo de Trabajo Docente; 

Que corresponde otorgar la licencia post maternidad solicitada por la citada 

docente desde el 11-07-18 y por el término de noventa (90), días en el marco del articulo 

218 inciso b) del Decreto 1246/15 Convenio Colectivo de Trabajo Docente. 

Página 1 de 2 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERA 

2018 -AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

Expte. N° 14.254/16 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por otorgada, la licencia post maternidad a la Geól. Marianela DE 

PAUL CAMACHO, AUXILIAR DOCENTE en la Categoría de JEFE DE TRABAJOS 

PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA interino para la asignatura 

"GEOTECNIA I" del Plan de Estudios 1999 Modificado de la carrera de Ingeniería Civil, a 

partir del 11 de julio del año en curso y por el término de noventa (90) días. 

ARTICULO 2°.- Encuadrar la licencia otorgada precedentemente, en el artículo 48, inciso 

b) del Decreto 1246/15 — Convenio Colectivo de Trabajo Docente. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Administrativa, Obra Social, 

Escuela de Ingeniería Química, Geól. Marianela DE PAUL CAMACHO, Lic. Oscar Moisés 

SUAREZ, en su carácter de responsable de Cátedra, Dirección Alumnos, Departamento 

Personal, Dpto. Docencia y a Dirección General de Personal para su toma de razón y 

demás efectos. 

RAF. 

Página 2 de 2 

RESOLUCIÓN FI N - 0 3 9- D- 2018 

IY. ri«0 4 (5-"/ 
PEO JOSÉ VALENTIN ROMAGNOU 

bECAN O 
MUTAD D INGENIERA- UNE* 

GRACIELA IS 	LOPEZ 
DIRECTO 	ERAL. 

ADMINISTRAT, O ()NOWA 
FACULTAD DE IN ENIERiA 


	Page 1
	Page 2

